令和 7年 6月 2日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市立朝日小学校

第151回席書会を開催します

朝日小学校の伝統となっている「席書会」を下記のとおり開催します。

この「席書会」は、朝日町民はもとより多くの先輩の方々に親しまれ、すばらしい伝統行事

として知られているものであり、今回で１５１回目を数えます。

４年生以上は体育館に整然と並んで座り、１時間に１枚の条幅を集中して書き上げます。

会場はしーんと水を打ったような静けさで、清書に取り組む児童の姿は真剣そのものです。

ぜひ、取材をお願いします。

○ 開催日時

令和７年６月９日（月）

・ 席書    ８：５５～ ９：５５

・ 予備審査 １０：０５～１１：００

・ 本審査  １１：１０～１２：０５

・ 掲示   １３：０５～１３：４０

・ 展示   １６：００～

○ 講 師（審査）

池田 啓二 先生

大串 涯山 先生

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

朝日小学校 TEL 0954-22-2834

News Release